
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2014

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712391

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Eletrônico, sob o n.º 019/2014/IOE, tendo 
como objeto aquisição de leite em pó, o qual proclamou como 
vencedora a empresa R C V R DE OLIVEIRA - ME, resolve 
HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 01 de julho de 2014.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712423

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 020/2014/IOE, tendo como 
objeto aquisição de utensílios domésticos, o qual proclamou 
como vencedora a empresa IRMÃOS ISKANDAR LTDA, resolve 
HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 03 de julho de 2014.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712545

PORTARIA: 112/2014
Objetivo: Participar da Feira da indústria gráfi ca “Expoprint 
2014”, e realizar visita técnica a Imprensa Ofi cial do Estado de 
São Paulo e a Escola Theobaldo de Nigris - SENAI/SP
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 de 24.01.1994 ART.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
54187238/AUGUSTO HENRIQUE DA SILVA NETO (Diretor de 
Departamento) / 9.5 diárias (Completa) / de 14/07/2014 a 
23/07/2014
3151204/PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA (Agente de 
Oper.Gráfi cas B) / 9.5 diárias (Completa) / de 14/07/2014 a 
23/07/2014<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 712424

Contrato: 2014-11
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 03(três) tabletes, com conectividade de 
3G integrado, 16GB de armazenamento ou superior, sistema 
operacional: android 4.2 jelly bean ou superior, tela de 07 

polegadas ou superior, wi-fi , memoria ram de 1GB ou superior, 
velocidade de dual core 1.2 GHZ ou superior e GPS
Valor Total: 2.250,00
Data Assinatura: 03/07/2014
Vigência: 03/07/2014 a 03/08/2015
Dispensa: 2014/2
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122139068140000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: ESTEVES CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA
Endereço: Tv Humaitá, 2351
CEP. 66093-047 - Belém/PAComplemento: Letra A
Telefone: 9133514595 
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712498
PORTARIA Nº 153/2014– IDESP

 07 DE JULHO DE 2014.
O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental 
do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na 
PORTARIA Nº 005/2012-IDESP e no Edital 020/2014 – IDESP, 
torna público, por meio desta Portaria, o resultado do Processo 
Seletivo para Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga 
do item 2.1.1 do referido edital, a seguir discriminada:

Das Vagas Classifi cação Aprovado e 
Classifi cado Plano de Pesquisa

2.1.1. 01 (uma) Bolsa de 
Pesquisa, categoria doutor 

recém formado, com 
graduação em Geografi a, 
pelo período de 12 (doze) 
meses, sob a orientação 
da Diretoria de Pesquisa 
e Estudos Ambientais do 

IDESP

Luis Otávio do 
Canto Lopes

Luis Otávio do 
Canto Lopes

“Apoio à 
Institucionalização do 

Programa Redução 
de Emissões por 
Desmatamento, 

Degradação e Manejo 
Florestal – REDD, no 

Estado do Pará”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712551

PORTARIA: 114/2014
Objetivo: Acompanhar comitiva da CBN Chinesa em vista aos 
setores de Mineração, Soja e Madeira.
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5911278/JULIANA LOIOLA PINHEIRO (Gerente) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/07/2014 a 02/07/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712574

PORTARIA: 116/2014
Objetivo: Analisar a estrutura da SEICOM
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
São Félix do Xingú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5897771/LUIZ OTÁVIO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO 
JÚNIOR (Gerente) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/07/2014 a 
11/07/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712583

PORTARIA: 112/2014
Objetivo: Participar do I Seminário de Desenvolvimento 
Econômico Regional
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55588679/ELIELTON ALVES AMADOR (Coordenador) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 01/07/2014 a 03/07/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712593

PORTARIA: 111/2014
Objetivo: Acompanhar comitiva da CBN Chinesa para conhecer 
as instalações do porto da CDP.
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5911278/JULIANA LOIOLA PINHEIRO (Gerente) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 01/07/2014 a 01/07/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712611

PORTARIA: 115
Objetivo: Analisar a estrutura da SEICOM
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): São Félix do Xingú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5905614/ANTONIO SOARES DA SILVA JUNIOR (Coordenador) / 
4.5 diárias (Completa) / de 07/07/2014 a 11/07/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712681

PORTARIA: 113/2014
Objetivo: Acompanhar comitiva da CBN Chinesa em visita a 
Plantação e a empresa Flor do Açaí.
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5911278/JULIANA LOIOLA PINHEIRO (Gerente) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 30/06/2014 a 30/06/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712780

PORTARIA Nº  78/2014 – GS/SEICOM   
DE 04 DE JULHO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 26/03/2014,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARJORIE BARROS NEVES, identidade 
funcional n° 5997198/1, para acompanhar e fi scalizar o Acordo 
de Cooperação que entre si celebram a Secretaria de Estado 
de Indústria, Comércio e Mineração e a Universidade Federal 
do Pará, cujo objeto é a execução do “Projeto de Programa de 
Oferta de Cursos de Extensão para Qualifi cação e Treinamento 
de Atores Sociais em Municípios Mineradores no Estado do Pará, 


